Утверждаю
Директор МОУ СОШ № 81

Мещерягина О. В. 

План проведения месячника по здоровому питанию в оздоровительном лагере 
МОУ СОШ №81

1 смена (июнь 2011)

	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Выход
	Ответственные

	Организация  и  регулированиие питания

	1.
2. 
3.
4.
5.

	Проведение разъяснительной работы среди родителей и в педагогическом коллективе о мерах по улучшению питания. 

Оформление стендов для родителей с данными по вопросам питания, рекомендациям по рациональному питанию в семье.
Совещание сотрудников ГОЛ с освещением вопросов питания

Создание банка данных, нуждающихся в усиленном питании
Проведение маркетинговых исследований (анкетирование воспитанников. Педагогов. Родителей )  по вопросам организации питания

Оформление зала плакатами о правилах питания и полезных продуктах « Полезная вкуснятина»


	Май
5. 06. 10.

4. 06 – 5. 06. 10.

В течение смены

В течение смены
	Информация на стендах

Протокол совещания

Банк данных

Информация

Плакаты
	Юсупова Н. А. 

Назирова Е. Р. 

Пискаева М. И. 

Шевченко С.В.
Кошкина Ю.Г.

Шевченко С.В.

Кошкина Ю.Г.



	Формирование навыков здорового питания



	1

2

3

4
	Конкурс рисунков «Витаминная страна»

Конкурс рисунков на асфальте «О вкусной и здоровой пище»

Викторина «О вкусной и здоровой пище»

Выпуск стенгазет «Вкусное лето»
	11. 06. 10. 

13. 06. 10. 

13. 06. 10. 

25. 06. 10. 
	
	Шевченко С.В.

Шевченко С.В.

Шевченко С.В.

Кошкина Ю.Г.

Шевченко С.В.

Кошкина Ю.Г.

   

	Контролирующая деятельность

	1

2

3

4
	Контроль над питанием бракеражной комиссии

Анализ результатов организации питания по итогам смены, выполнение натуральных норм
Контроль соблюдения норм питания

Совещание при директоре «Подтверждение итогов организации питания»

	В течение смены

В течение смены

Ежедневно

28. 06. 10. 
	Акты

Информация

Протокол совещания
	Бракеражная комиссия

Пискаева М. И. 

Пискаева М. И. 

Назирова Е. Р. 


